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N:o 33.

Af herr Cederberg, angående pensionsåldern för distriktschef i 
väg- och vattenbyggnadsdistriJct.

I det förslag till pensionslag, som Kongl. Maj:t framlagt i proposition 
n:o 34 vid årets riksdag, innehåller 5 § fordringarna på tjenstår samt 
bestämmelserna om ålder, vid hvilken skulle inträda rätt till hel pension.

Vid aifattningen af denna § synes med rätta vara tagen hänsyn äfven 
till tjenstebefattnings natur, så att, der tjensten af mnehafvaren kräfver en 
viss, icke allt för ringa grad af rörlighet, pensionsåldern satts något lägre, 
än der tjensten i sådant afseende ställer icke fullt så stora fordringar på 
innehafvaren. Emellertid jemnställes der ett slag af tjenster, som enligt min 
mening af innehafvarne fordra ganska mycket i afseende på förmåga att 
uthärda kroppsansträngningar, nemligen distriktschefstjensterna i väg- och 
vattenbyggnadsdistrikten med öfriga, för hvilka högsta pensionsålder föreslagits, 
eller 67 år, ehuru enligt min mening det snarare kunde sättas i fråga att i 
detta hänseende sänka fordringarna under de nu gällande, eller 65 år. Finge 
man döma efter den ringa erfarenhet härom, som vunnits sedan tjensterna 
uppfördes på ordinarie stat, skulle man komma till samma resultat.

Sedan denna tid hafva nemligen funnits femton ordinarie distriktschefer, 
de nuvarande inberäknade, men af dessa hafva tre befordrats till andra 
tjenster och en vid 49 års ålder afgått till kommuns tjenst. Bland återstående 
elfva hafva tre, efter uppnådda 65 lefnadsår, afgått med pension och två 
aflidit före uppnåendet af denna ålder.

Af de med pension afgångne kunde en knappast anses fullt tjenstbar 
vid sin afgång; den ene af de aflidne var före sin död otjenstbar vid 60 års 
ålder och den andre vid 61 års, och af de nuvarande ordinarie distriktscheferna 
har en på grund af sjukdom varit tjenstledig från det han var mellan 60 
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och 61 år, och en annan, som visserligen ännu uppehåller sin tjenst, drabbades 
vid ungefär 61 års ålder af en sjukdom, som medfört sådan nedsättning i 
kroppskrafter, att han derefter ej varit lämplig för göromål, som varit förenade 
med kroppsansträngning af någon betydenhet.

Jag tillåter mig icke att bedöma, huruvida dessa allt utom glädjande 
förhållanden varit föranledda af de mer och mindre ansträngande resor och 
undersökningar, som tillhöra tjensterna i fråga, eller om de berott på ett 
alldeles tillfälligt sammanträffande af ogynsamma omständigheter, men de 
motivera åtminstone icke en höjning af nuvarande pensionsålder.

Tjensternas antal, endast sex i hela landet, är ej heller så stort, att 
höjningen motiveias af ekonomiska skäl, hvilket möjligen kunnat sättas i fråga, 
derest de varit lika många som exempelvis tjensterna vid skogsstaten och 
landtbruksingeniörstjensterna. Man har ej tvekat att för vinnande af full 
tjenstbarhet inoin dessa stater föreslå en pensionsålder af 65 år, och alla skäl 
saknas att frångå samma princip vid bestämmande af pensionsåldern för de 
fåtaliga distriktscheferna, på hvilkas förmåga af rörlighet och kroppslig 
ansträngning ställas minst lika stora anspråk som på tjenstemännen vid de 
öfriga ofvannämnda staterna.

Jag tillåter mig derför hemställa, att Riksdagen behagade besluta,

att i den pensionslag, som kan varda antagen på 
grund af Kongl. Maj:ts proposition n:o 34, pensionsåldern 
för distriktschef i väg- och vattenbyggnadsdistrikt bestäm
mes till 65 år.

Om remiss till särskilda utskottet anhålles.

Stockholm den 14 mars 1899.
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A. F. O. Cedering.
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